
 

 

 
 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA PAŠVALDĪBU DOMJU 

PRIEKŠSĒDĒTĀJU KOPSAPULCES 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Hibrīda režīmā 

 

Klātienē Rīgas domē, Portretu zālē (Rātslaukumā 1, Rīgā) un attālināti tiešsaistē Zoom platformā  
  
2026. gada 30. janvārī                                                                                                   Nr. 1.1/2026/1 

 

Kopsapulci sāk plkst. 10.23. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulci (turpmāk – Kopsapulce) 

vada: Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) Attīstības padomes priekšsēdētāja, Ķekavas 

novada domes priekšsēdētāja Viktorija Baire. 

 

Kopsapulci protokolē: RPR biroja administratore Guna Martuša. 

 

Darba kārtība:    

1. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa ievēlēšanu (Lēmums 

Nr.1.2/2026/1). 

2. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa aizvietotāja ievēlēšanu (Lēmums 

Nr. 1.2/2026/2). 

3. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu un aizvietotāju amatu savienošanu 

(Lēmums Nr. 1.2/2026/3 - Lēmums Nr. 1.2/2026/5). 

 

Kopsapulcē piedalās šādi balsstiesīgie pašvaldību domju priekšsēdētāji:  

1. Viktorija Baire, Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, RPR Attīstības padomes 

priekšsēdētāja. 

2. Viesturs Kleinbergs, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs. 

3. Jānis Lediņš, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs (attālināti). 

4. Gatis Miglāns, Ādažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos 

(līdz atsevišķa lēmuma pieņemšanai pilda priekšsēdētāja pienākumus) (attālināti). 

5. Aivars Osītis, Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs.  

6. Andris Bergs, Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs (attālināti). 

7. Aivars Draudiņš, Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības, 

investīciju piesaistes, infrastruktūras un kapitālsabiedrību jautājumos (pamatojoties uz Ropažu 

novada pašvaldības nolikuma 20.1.1. punkta pilda Ropažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja pienākumus). 

8. Raivis Anspaks, Salaspils novada pašvaldības domes priekšsēdētājs (attālināti).  

9. Linards Kumskis, Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs (attālināti). 

 

Kopsapulcē bez balsstiesībām piedalās:  

Edvards Ratnieks, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks drošības, 

īpašumu, mājokļu un vides jautājumos. 

RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONS 
 

Reģ.Nr. 90002222018, Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 18, Rīga, LV – 1050,  

tālr.: +371 67226430, fakss: +371 67226431, e-pasts: rpr@rpr.gov.lv, www.rpr.gov.lv 



2 

 

Māris Sprindžuks, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks  pilsētas 

attīstības un Rīgas metropoles jautājumos. 

Alija Turlaja, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāte (attālināti). 

Edvards Šlesers, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes deputāts. 

Edgars Klētnieks, Rīgas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja padomnieks politikas 

plānošanā (attālināti). 

Romāns Mežeckis, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks. 

Karīna Miķelsone, Ādažu novada pašvaldības domes deputāte. 

Aigars Vītols, Ķekavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks attīstības jautājumos 

(attālināti); 

Andris Puide, Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks (attālināti); 

Ance Kaimiņa, Siguldas novada pašvaldības priekšsēdētāja vietniece (attālināti).  

 

 

Kopsapulcē piedalās šādi Rīgas plānošanas reģiona darbinieki:  

Edgars Rantiņš, administrācijas vadītājs; 

Guna Martuša, biroja administratore; 

Anita Līce, juriskonsulte (attālināti); 

Rūdolfs Cimdiņš, Telpiskās plānošanas nodaļas vadītājs; 

Egita Fabiane, telpiskās plānošanas nodaļas speciāliste; 

Katrīna Veipa, attīstības plānošanas un uzraudzības speciāliste (attālināti); 

Ligita Olante, Sabiedriskā transporta nodaļas vadītāja; 

Inese Ozoliņa, komunikācijas speciāliste; 

Ilgvars Francis, projekta eksperts; 

Ēriks Šetlers, sabiedriskā transporta speciālists. 

 

V.Baire sasveicinās un atklāj Kopsapulci. Iepazīstina ar darba kārtību. 

 

Nevienam nav iebildumu pret darba kārtību. 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāji vienojas par darba kārtību. 

 

     

1. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa ievēlēšanu (Lēmums 

Nr. 1.2/2026/1). 

 

 

V.Baire iepazīstina ar sagatavoto lēmumu un aicina izteikties par šo lēmumu.  

Balsstiesīgajiem pašvaldību domju priekšsēdētājiem iebildumu nav, tāpēc aicina vienoties par 

lēmumu. 

 
 

 Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmo daļu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 18.12.2025. lēmumu “Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa 

un tā aizvietotāja kandidātu izvirzīšanu” (protokols Nr. 21, 36§), 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties, 
 

NOLEMJ: 

 



3 

 

1. Ievēlēt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Linardu Kumski par Rīgas 

plānošanas reģiona Attīstības padomes locekli.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Rīgas plānošanas reģiona domju priekšsēdētāju kopsapulces 

2025. gada 26. augusta lēmuma Nr. 1 “Par Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes locekļu 

ievēlēšanu” 1. punktu.  

 

 

2. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa aizvietotāja ievēlēšanu 

(Lēmums Nr. 1.2/2026/2).                

 

V.Baire aicina izteikties par šo lēmumu.  

Balsstiesīgajiem pašvaldību domju priekšsēdētājiem iebildumu nav, tāpēc aicina vienoties par 

lēmumu. 

 

Pamatojoties uz Reģionālās attīstības likuma 17. panta pirmo daļu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 18.12.2025. lēmumu “Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļa 

un tā aizvietotāja kandidātu izvirzīšanu” (protokols Nr. 21, 36§), 

 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties, 
 

NOLEMJ: 

 

1. Ievēlēt Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieci izglītības un digitālās 

attīstības jautājumos Anci Kaimiņu par Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes 

locekļa Linarda Kumska aizvietotāju.  

2. Atzīt par spēku zaudējušu Rīgas plānošanas reģiona domju priekšsēdētāju kopsapulces 

2025. gada 26. augusta lēmuma Nr. 2 “Par Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes 

locekļu aizvietotāju ievēlēšanu” 1.1. punktu.  

 

 

3. Par Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes locekļu un aizvietotāju amatu 

savienošanu (Lēmums Nr. 1.2/2026/3 - Lēmums Nr. 1.2/2026/5).                

 

V.Baire informē, ka ir trīs lēmumi par amatu savienošanu. Secīgi iepazīstina ar pirmo no tiem - par 

amatu savienošanu E. Ratniekam. Aicina izteikties par šo lēmumu.  

Balsstiesīgajiem pašvaldību domju priekšsēdētājiem iebildumu nav, tāpēc aicina vienoties par 

lēmumu. 

 

Par atļauju Edvardam Ratniekam savienot amatus (Lēmums Nr. 1.2/2026/3) 
 

1. Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, 

izskatot Edvarda Ratnieka 18.12.2025. iesniegumu (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atļaut 

savienot RPR Attīstības padomes locekļa amatu un RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja 

vietnieka amatu ar šādiem amatiem: 

(1) Rīgas domes deputāts un Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieks (Rīgas valstspilsētas 

pašvaldība, reģ.nr. 90011524360); 

(2) Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma komitejas loceklis (Rīgas valstspilsētas 

pašvaldība, reģ. nr. 90011524360); 



4 

 

(3) Rīgas valstspilsētas pašvaldības Finanšu un administrācijas lietu komitejas loceklis (Rīgas 

valstspilsētas pašvaldība, reģ. nr. 90011524360); 

(4) Rīgas valstspilsētas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētaja 

vietnieks (Rīgas valstspilsētas pašvaldība, reģ. nr. 90011524360); 

(5) Rīgas valstspilsētas pašvaldības Budžeta komisijas priekšsēdētāja vietnieks (Rīgas 

valstspilsētas pašvaldība, reģ. nr. 90011524360); 

(6) Latvijas Republikas Zemessardzes zemessargs; 

(7) Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" valdes loceklis 

(politiskā partija “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK"”, 

reģ. nr.  40008220045); 

(8) biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” (reģ.nr. 40008020804) domes loceklis, revīzijas 

komisijas loceklis ; 

(9) Biedrības "Latvijas Nākotnes apvienība" līdzpriekšsēdētājs (biedrība “Latvijas Nākotnes 

apvienība”, reģ. nr. 40008255757); 

(10) Dace Ratniece (māte) pilnvarnieks. 

2. Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 8.1 

panta piektās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts 

institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt 

atļauju amatu savienošanai.  

3. Reģionālās attīstības likuma 161. pantā ir noteikta plānošanas reģiona attīstības padomes 

kompetence, un saskaņā ar Likuma 4. panta otro daļu, RPR Attīstības padomes loceklis, RPR 

Attīstības padomes priekšsēdētājs, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieks vai RPR 

Attīstības padomes locekļa aizvietotājs ir valsts amatpersona šī Likuma izpratnē, līdz ar to 

Likuma noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

4. Likuma 7. pantā ir noteikti ierobežojumi savienot amatus RPR Attīstības padomes loceklim, 

RPR Attīstības padomes priekšsēdētājam, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietniekam 

vai RPR Attīstības padomes locekļa aizvietotājam.  

5. Saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021. MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 1. punktu, RPR Attīstības padome un pašvaldību domju kopsapulce ir institūcijas, 

kas saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

noteikto kārtību, ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR Attīstības padomes locekļa, RPR 

Attīstības padomes priekšsēdētāja, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieka vai RPR 

Attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja. 

6. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2. pantu, kas nosaka, ka pašvaldība ir atvasināta publiska 

persona — vietējā pārvalde —, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija — dome — un 

kura patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to, un deputāta tiesības un 

pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti Pašvaldības domes deputāta 

statusa likuma 5., 9. un 10. pantā, un pamatojoties uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

nolikumu, E. Ratnieks veic (1) Rīgas domes deputāta un Rīgas domes priekšsēdētāja 



5 

 

vietnieka; (2) Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma komitejas locekļa; (3) Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Finanšu  un administrācijas lietu komitejas locekļa; (4) Rīgas 

valstspilsētas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisija priekšsēdētaja vietnieka; (5) 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Budžeta komisijas priekšsēdētāja vietnieka; (8) Latvijas 

Pašvaldību savienības domes locekļa (Rīgas valstspilsētas pārstāvis), revīzijas komisijas 

locekļa amatu pienākumus 

7. Pamatojoties uz Likuma 6. panta ceturtās daļas 5. punktu un 7. punktu, 7. panta ceturtās daļas 

1. punktu un 2. punktu, E. Ratniekam ir tiesības savienot amatus ar (6) Latvijas Republikas 

Zemessardzes zemessarga, (7) Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK"  valdes loceklis, (9) Biedrība "Latvijas Nākotnes apvienība" – 

līdzpriekšsēdētāja, (10) Daces Ratnieces pilnvarnieka amatiem. 

8. Ņemot vērā šā lēmuma 6. punktu un 7. punktu, E. Ratniekam ir atļauts savienot RPR 

Attīstības padomes locekļa un Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar Iesniegumā 

norādītajiem amatiem, ja amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās 

amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 

9. Izvērtējot RPR Attīstības padomes locekļa un Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieka 

pienākumus, secināms, ka E. Ratniekam RPR Attīstības padomes locekļa un Attīstības 

padomes priekšsēdētāja vietnieka amata savienošana ar Iesniegumā norādītajiem amatiem 

interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām 

un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

10. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona ir pati atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, E. Ratniekam ir pienākums jebkurā 

brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, 

ja, pildot Iesniegumā norādīto amatu pienākumus, pastāv iespēja, ka E. Ratnieks var nonākt 

interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un Likuma 4. panta otro daļu, 6. panta ceturto daļu, 7. panta 

ceturto daļu, 8.1 panta pirmo un otro daļu, 

 Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties, 
 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Edvardam Ratniekam savienot RPR Attīstības padomes locekļa un RPR Attīstības 

padomes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar: 

- Rīgas domes deputāts un Rīgas domes priekšsēdētāja vietnieka; 

- Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma komitejas locekļa;  

- Rīgas valstspilsētas pašvaldības Finanšu un administrācijas lietu komitejas locekļa; 

- Rīgas valstspilsētas sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētaja 

vietnieka; 

- Rīgas valstspilsētas pašvaldības Budžeta komisijas priekšsēdētāja vietnieka; 

- Latvijas Republikas Zemessardzes zemessarga; 

- Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK" valdes locekļa 

(politiskā partija “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK"”); 

- biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” domes locekļa, revīzijas komisijas locekļa; 



6 

 

- Biedrības "Latvijas Nākotnes apvienība" līdzpriekšsēdētāja; 

- Dace Ratnieces (māte) pilnvarnieka 

amatiem. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, 188. panta otro daļu un 

189. panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

V.Baire iepazīstina ar nākamo lēmumu - par amatu savienošanu L.Kumskim. Aicina izteikties par 

šo lēmumu.  

Balsstiesīgajiem pašvaldību domju priekšsēdētājiem iebildumu nav, tāpēc aicina vienoties par 

lēmumu. 
 

  

Par atļauju Linardam Kumskim savienot amatus (Lēmums Nr. 1.2/2026/4) 

 

1. Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, 

izskatot Linarda Kumska 17.01.2026. iesniegumu (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atļaut 

savienot RPR Attīstības padomes locekļa amatu ar sekojošiem amatiem:  

(1) Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs (Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 

90000048152); 

(2) biedrības “Mūžizglītības centrs “Krimulda”” (reģ. Nr. 40008180664) valdes loceklis; 

(3) domes deputāts (Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas un Finanšu 

komitejas loceklis) (Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000048152);  

(4) līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas loceklis (Siguldas novada 

pašvaldība, reģ. nr. 90000048152);  

(5) Pilsētvides un ainavu komisijas loceklis (Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 

90000048152);  

(6) Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas loceklis (Siguldas 

novada pašvaldība, reģ. nr. 90000048152);  

(7) Pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas loceklis 

(Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000048152); 

(8) konkursa “Gada balva sociālajā un veselības jomā” pretendentu vērtēšanas komisijas 

loceklis (Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000048152); 

(9) Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas loceklis 

(Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000048152); 

(10) Rīgas plānošanas reģiona pārstāvis (loceklis) Kopējās lauksaimniecības politikas 

stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam uzraudzības komitejā; 

(11) Rīgas plānošanas reģiona pārstāvis (loceklis) Gaujas upju baseinu apgabala padomē; 

(12) Krimuldas vidusskolas datorsistēmu administrators (Krimuldas vidusskola, reģ. nr. 

40900027553); 

(13) Krimuldas vidusskolas pedagogs (Krimuldas vidusskola, reģ. nr. 40900027553); 

(14) citi amati Siguldas novada pašvaldības ietvaros. 



7 

 

2. Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 8.1 

panta piektās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts 

institūcijai, saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir 

pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt 

atļauju amatu savienošanai.  

3. Reģionālās attīstības likuma 161. pantā ir noteikta plānošanas reģiona attīstības padomes 

kompetence, un saskaņā ar Likuma 4. panta otro daļu, RPR Attīstības padomes loceklis, RPR 

Attīstības padomes priekšsēdētājs, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieks vai RPR 

Attīstības padomes locekļa aizvietotājs ir valsts amatpersona šī Likuma izpratnē, līdz ar to 

Likuma noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

4. Likuma 7. pantā ir noteikti ierobežojumi savienot amatus RPR Attīstības padomes loceklim, 

RPR Attīstības padomes priekšsēdētājam, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietniekam 

vai RPR Attīstības padomes locekļa aizvietotājam.  

5. Saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021. MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 1. punktu, RPR Attīstības padome un pašvaldību domju kopsapulce ir institūcijas, kas 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

noteikto kārtību, ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR Attīstības padomes locekļa, RPR 

Attīstības padomes priekšsēdētāja, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieka vai RPR 

Attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja. 

6. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2. pantu, kas nosaka, ka pašvaldība ir atvasināta publiska 

persona — vietējā pārvalde —, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija — dome — un kura 

patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to, un deputāta tiesības un 

pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti Pašvaldības domes deputāta 

statusa likuma 5., 9. un 10. pantā, un pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības nolikumu, 

L. Kumskis veic (1) Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja, (3) domes deputāta 

(Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas un Finanšu komitejas loceklis), (4) 

līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas locekļa, (5) Pilsētvides un ainavu 

komisijas locekļa, (6) Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

locekļa, (7) Pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas 

locekļa, (8) konkursa “Gada balva sociālajā un veselības jomā” pretendentu vērtēšanas 

komisijas locekļa, (9) Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa 

komisijas locekļa, Rīgas plānošanas reģiona pārstāvja (loceklis) (10) Kopējās lauksaimniecības 

politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam uzraudzības komitejā un (11) Gaujas upju 

baseinu apgabala padomē pienākumus, un (14) citus amatus pašvaldības ietvaros, kas izriet no 

domes priekšsēdētāja un domes deputāta amata pienākumu pildīšanas. 

7. Pamatojoties uz Likuma 6. panta ceturtās daļas 2. punktu, 7. panta ceturtās daļas 1. punktu un 2. 

punkta c apakšpunktu, L. Kumskim ir tiesības savienot amatus ar (2) biedrības “Mūžizglītības 

centrs “Krimulda”” valdes locekļa (12) Krimuldas vidusskolas datorsistēmu administratora, (13) 

Krimuldas vidusskolas pedagoga amatiem. 

8. Ņemot vērā šā lēmuma 6. punktu un 7. punktu, L. Kumskim ir atļauts savienot RPR Attīstības 

padomes locekļa amatu ar Iesniegumā norādītajiem amatiem, ja amatu savienošana nerada 

interešu konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 



8 

 

9. Izvērtējot RPR Attīstības padomes locekļa pienākumus, secināms, ka L. Kumskim RPR 

Attīstības padomes locekļa amata savienošana ar Iesniegumā norādītajiem amatiem interešu 

konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

10. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona ir pati atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, L. Kumskim ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

pildot Iesniegumā norādīto amatu pienākumus, pastāv iespēja, ka L. Kumskis var nonākt 

interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un Likuma 4. panta otro daļu, 6. panta ceturto daļu, 7. panta 

ceturto daļu, 8.1 panta pirmo un otro daļu, 

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties, 
 

NOLEMJ: 

2. Atļaut Linardam Kumskim savienot RPR Attīstības padomes locekļa amatu ar: 

- Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 

- biedrības “Mūžizglītības centrs “Krimulda”” valdes locekļa;  

- domes deputāta (Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas un Finanšu 

komitejas locekļa);  

- līdzdalības budžeta projektu ideju konkursa komisijas locekļa;  

- Pilsētvides un ainavu komisijas locekļa;  

- Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas locekļa;  

- Pieaugušo mūžizglītības projektu finansēšanas konkursa vērtēšanas komisijas locekļa;  

- konkursa “Gada balva sociālajā un veselības jomā” pretendentu vērtēšanas komisijas 

locekļa; 

- Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu finansēšanas konkursa komisijas locekļa; 

- Rīgas plānošanas reģiona pārstāvja (loceklis) Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā 

plāna 2023.–2027. gadam uzraudzības komitejā; 

- Rīgas plānošanas reģiona pārstāvja (loceklis) Gaujas upju baseinu apgabala padomē; 

- Krimuldas vidusskolas datorsistēmu administratora; 

- Krimuldas vidusskolas pedagoga; 

- kā arī citiem amatiem Siguldas novada pašvaldības ietvaros 

amatiem. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, 188. panta otro daļu un 

189. panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

V.Baire iepazīstina ar pēdējo lēmumu - par amatu savienošanu A.Kaimiņai. Aicina izteikties par šo 

lēmumu.  



9 

 

Balsstiesīgajiem pašvaldību domju priekšsēdētājiem iebildumu nav, tāpēc aicina vienoties par 

lēmumu. 

 

Par atļauju Ancei Kaimiņai savienot amatus (Lēmums Nr.1.2/2026/5) 

 

1. Rīgas plānošanas reģiona (turpmāk – RPR) pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce, izskatot 

Ances Kaimiņas 19.01.2026. iesniegumu (turpmāk – Iesniegums) ar lūgumu atļaut savienot RPR 

Attīstības padomes locekļa (aizvietotāja) amatu ar sekojošiem amatiem:  

(1) Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieks (Siguldas novada 

pašvaldība, reģ. nr. 90000048152); 

(2) Siguldas novada pašvaldības domes deputāts (Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 

90000048152); 

(3) Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

vietniece (Siguldas novada pašvaldība, reģ. nr. 90000048152); 

(4) citiem amatiem Siguldas novada pašvaldības ietvaros. 
 

2. Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 8.1 

panta piektās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka šajā likumā noteiktajos gadījumos valsts institūcijai, 

saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu, ir pienākums izvērtēt, 

vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša 

laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atteikšanos izsniegt atļauju amatu 

savienošanai.  

3. Reģionālās attīstības likuma 161. pantā ir noteikta plānošanas reģiona attīstības padomes 

kompetence, un saskaņā ar Likuma 4. panta otro daļu, RPR Attīstības padomes loceklis, RPR 

Attīstības padomes priekšsēdētājs, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieks vai RPR 

Attīstības padomes locekļa aizvietotājs ir valsts amatpersona šī Likuma izpratnē, līdz ar to 

Likuma noteiktajā kārtībā ir jāsaņem rakstveida atļauja amatu savienošanai. 

4. Likuma 7. pantā ir noteikti ierobežojumi savienot amatus RPR Attīstības padomes loceklim, 

RPR Attīstības padomes priekšsēdētājam, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietniekam 

vai RPR Attīstības padomes locekļa aizvietotājam.  

5. Saskaņā ar Reģionālās attīstības likuma 17. punktu, 22.06.2021. MK noteikumu 

Nr. 418 “Noteikumi par plānošanas reģionu teritorijām” 2.3. punktu un RPR 15.07.2006. 

nolikuma 1. punktu, RPR Attīstības padome un pašvaldību domju kopsapulce ir institūcijas, kas 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 

noteikto kārtību, ir kompetenta izsniegt atļauju savienot RPR Attīstības padomes locekļa, RPR 

Attīstības padomes priekšsēdētāja, RPR Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieka vai RPR 

Attīstības padomes locekļa aizvietotāja amatu ar citiem amatiem, kuriem ir nepieciešama 

atļauja. 

6. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2. pantu, kas nosaka, ka pašvaldība ir atvasināta publiska 

persona — vietējā pārvalde —, kurai ir iedzīvotāju ievēlēta lēmējinstitūcija — dome — un kura 

patstāvīgi nodrošina tai tiesību aktos noteikto funkciju un uzdevumu izpildi savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs un ir atbildīga par to, un deputāta tiesības un 

pienākumi domes sēdēs un attiecīgajā vēlēšanu apgabalā ir noteikti Pašvaldības domes deputāta 

statusa likuma 5., 9. un 10. pantā, un pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības nolikumu, 

A. Kaimiņa veic (1) Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka, (2) domes 



10 

 

deputāta, (3) Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

vietniece un (4) citiem amatiem Siguldas pašvaldības ietvaros, kas izriet no deputāta amata 

pienākumu pildīšanas.   

7. Ņemot vērā šā lēmuma 6. punktu, A. Kaimiņai ir atļauts savienot RPR Attīstības padomes 

locekļa amatu ar Iesniegumā norādītajiem amatiem, ja amatu savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta attiecīgās amatpersonas (institūcijas) rakstveida atļauja; 

8. Izvērtējot RPR Attīstības padomes locekļa pienākumus, secināms, ka A. Kaimiņai RPR 

Attīstības padomes locekļa amata savienošana ar Iesniegumā norādītajiem amatiem interešu 

konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un 

nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

9. Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam, amatpersona ir pati atbildīga par interešu 

konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz 

kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, A. Kaimiņai ir pienākums jebkurā brīdī 

izvērtēt interešu konflikta iespējamību un rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, 

pildot Iesniegumā norādīto amatu pienākumus, pastāv iespēja, ka A. Kaimiņa var nonākt 

interešu konflikta situācijā.  

Pamatojoties uz augstāk minēto un Likuma 4. panta otro daļu, 6. panta ceturto daļu, 7. panta 

ceturto daļu, 8.1 panta pirmo un otro daļu,  

Rīgas plānošanas reģiona pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulce vienojoties, 
 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Ancei Kaimiņai savienot RPR Attīstības padomes locekļa (aizvietotāja) amatu ar: 

- Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka; 

- Siguldas novada pašvaldības domes deputāta; 

- Siguldas novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētāja 

vietniece; 

- citiem amatiem Siguldas novada pašvaldības ietvaros 

amatiem. 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, 188. panta otro daļu un 

189. panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā mēneša laikā no lēmuma spēkā 

stāšanās dienas. 

 

V.Baire pateicas par panākto vienošanos lēmumu pieņemšanā. 

 

V.Baire paziņo par Kopsapulces slēgšanu. 

 

Kopsapulci slēdz plkst. 10.26. 

 

 

Pielikumā: 

1. Lēmums Nr. 1.2/2026/1 

(datne: 1_p_ L_1_AP_ locekla_Kumska_apst_30.01.2026.edoc). 

2. Lēmums Nr. 1.2/2026/2 

(datne: 2_p_ L_2_AP_loc_aizv_apst_Kaimina_30.01.2026.edoc). 

3. Lēmums Nr. 1.2/2026/3 



11 

 

 

(datne: 3_p_ L_3_E.Ratniekam_amat_sav_30.01.2026.edoc). 

4. Lēmums Nr. 1.2/2026/4 

(datne: 4_p L_4_Kumskim_amat_sav_30.01.2026.edoc). 

5. Lēmums Nr. 1.2/2026/5 

(datne: 5_p L_5_A.Kaiminai_amat_sav_30.01.2026.edoc). 

 

 

Sēdes vadītāja –   

Rīgas plānošanas reģiona  

Pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulces vadītāja (paraksts)*  V.Baire  

    
 

Rīgas plānošanas reģiona  

Pašvaldību domju priekšsēdētāju kopsapulces protokoliste (paraksts)*   G.Martuša   

 

 

 


